

קמח"ח מספר 580*408688
ת.ד. 16928 ירושלים 91169
טלפון: 073-7248888 פקס: 02*6428168

גמ"ח לבית בישראל ע"ר

חיתר עיסקא

על פי החלטת הנהלת הגמ"ח לבית בישראל (ע"ר) - הגמ"ח המרכזי (להלן הגמ"ח) אנו הח"מ מחליטים ומתחייבים בזה בשם הגמ"ח, שכל ענייני הכספים שיש בהם חשש איסור ריבית מכל סוג שהוא, אשר יעסוק בהם הגמ"ח על כל סניפיו ושלוחותיו כולל גמ"ח חסד לישראל, גמ"ח ישר, ושאר ענייני הכספים העומדים תחת הנהלתנו, בין מה שיתן לאחרים ובין מה שיקבל מאחרים, בין בבס"ף בין בשו"ח כס"ף, כולל הקדמת מעות והמתנת מעות, חיובים והתחייבויות, ערבויות ונאמנויות, יהיה ביד המקבל בתורת עיסקא כתיקון חז"ל, ויהיה חלקו של המקבל מחצית מן הרווח, ובהפסד ח"ו ישא המקבל שליש והנותן שני שליש, ובחלק הפיקדון יהיה על המקבל אחריות גניבה ואבידה כשומר שכר.

עוד הוסיכם: שאם יעסקו בעסקים שאין בתנאי חיתר זה לכסל מהם איסור ריבית, אזי תנאי החתעסקות בעסקים אלו יהיה בתורת כולו פיקדון ביד המקבל, ויהיה על המקבל אחריות כשומר שכר, והרווח יהא לנותן שבעים וחמישה אחוזים ולמקבל עשרים וחמישה אחוזים. ואפילו אם יוזכר לשון חלואה או ריבית או ריבית דריבית הרי הכל יהיה כאמור לעיל או בתורת עיסקא או בתורת כולו פיקדון.

המקבל בין בתורת עיסקא בין בתורת פיקדון, ישקיע את המעות שקבל בבל עסקיו המותרים ביותר טובים בין מנכסי דניידי בין מנכסי דלא נידי בין בעסקיו חקיימים בין בעסקים שיעשה מכאן ולהבא, ותמורת המעות יקנה לנותן חלק במכסיו ובעסקיו. (כאם לא תהיה השתוות בין הצדדים יקבע חלק הנותן לפי שומת שמאי ממוחה שייקבע ע"י מנהלי הגמ"ח), ובכל עסק שיקנה מכאן ולהבא יקנה חלק עבור הנותן, הכל בקנין ובאופן היותר מועיל ע"פ דין תורה ותיקון חז"ל.

על המקבל להוכיח מדי חודש שנהג ועסק בנאמנות במעות שקיבל, כתקנת מהרי"ם, ולא יהיה נאמן על בירור חקרן וכן על שיעור הרווח או אי הרווח, אלא בעדים כשרים ונאמנים או על ידי שבועה חמורה, אמנם הוסיכם והותנה שאם ייתן המקבל לנותן עבור חלקו ברווח כפי שיוסיכם ביניהם, יחא פטור מחובת החוכחה ומותר הרווח יהיה לו לבדו.

כל תשלום או תרומה שניתן ע"י הלווה או שלוחו או כל אדם אחר שיתן עבורו לפני החתעסקות או לפני המועד הנקוב לבירור הרווחים או לגשלום דמי ההתפשרות, לא תחשב כי אם כתשלום מראש עבור הרווחים העתידיים או דמי החתפשרות, ובמידה ויתברר שעל פי תנאי העיסקא אין המקבל חייב בתשלום זה, ינוכח סכום התשלום מהקרן.

כל זה החלטנו בהנהלת הגמ"ח באופן מחייב, ויש תוקף ועדיפות לחלטתו זו כאחת מתקנות הגמ"ח המחייבות, ואין רשות למי שהוא לפעול בשם הגמ"ח ולקבל התחייבות באופן שיש בו איסור ריבית כי אם ע"פ תנאי הת"ע הנ"ל, מלבד במקרה שיעשו חיתר עיסקא אחר ע"פ חוראת רב הגמ"ח.

בפירוש הותנה שכל ענייני הכספים של הגמ"ח שיש בהם חשש איסור ריבית מכל סוג שהוא, יחיו על דרך של עיסקא או פיקדון כאמור לעיל אף אם לא נכתב בפירוש באופן פרטי.

אחרי שעי"פ החלטתו זו לא יעסק הגמ"ח בכל ענייני הכספים שלו באופן שיש בהם איסור ריבית, הרי ברור הוא כי כל המתעסק עם הגמ"ח ע"פ תקנותיו הוא מתעסק ובכלל זה גם תקנה זו הנ"ל, וכדי לתת תוקף ופרסום נוסף לתקנה, הוחלט כי תקנה זו תפורסם במשרדי הגמ"ח.

וכל זה נעשה בחודאח גמורה בקנין סודר ביי"ד חשוב דלא כאסמכתא ודלא כטופסא דשטרא והכל נעשה בקנין היותר מועיל ובאופן חיתר מועיל.

ולראיה באנו על החתום בשם הגמ"ח
[חתימה]
[חתימה]